

Loch Lomond whisky 12y se skleničkami 0.7l

» Whisky



EAN

5016840737216

Kód produktu

W0003456

Loch Lomond 12-letá je skvělá single malt whisky, která zrála v amerických ex-bourbon, refill a nových sudech. Na celý proces výroby dohlížel Master Blender Michael Henry.

Barva: jantarová s červeno-hnědými odlesky

Vůně: krém, vanilka, jablko, karamel, pečivo, citrón, cereálie

Chuť: ovoce, citrusy, hrušky, citron, vanilka, sušenky, pepř, švestky

Závěr: dlouhý, suchý, dřevo, kouř, skořice, ovoce

12-letá single malt whisky pochází z destilérky Loch Lomond, která je známá tím, že vyrábí širokou škálu různých stylů whisky. Při výrobě této whisky se používají tři typy sudů a to ex-bourbon americké, vícekrát používané (refill) a nové sudy. Má hedvábnou krémovou chuť s osvěžujícími tóny vanilky, jablek a sušenek. Byla naplněna do lahví s 46 % obsahem alkoholu. Bez filtrování chladem! Láhev se nachází v dárkovém balení.



Dostupnost na hlavním skladě:

máme objednáno

Dostupné množství u dodavatele:

Skladem

Loch Lomond whisky 12y se skleničkami 0.7l

» Whisky

Popis

Palírna Loch Lomond byla založena v roce 1965. Moment, vykřikne teď jistě všímavý čtenář a mávaje svou lahví whisky Loch Lomond ukazuje nápis Since 1814. Tak jak to tedy s tím datem založení je? 1814 nebo 1965? Věc se má takhle. V roce 1814 opravdu na severních březích stejnojmenného jezera vznikla palírna Loch Lomond. Informací o ní však máme málo a ani se s určitostí neví, v jakém roce byla uzavřena. Jisté však je, že palírna, kterou dnes navštívíme leží na jižní straně jezera, minimálně 30 kilometrů od původního místa, a není známá žádná spojitost s palírnou z roku 1814. Za jejím vybudování stojí Duncan Thomas, americký majitel palírny Littlemill a společnost Barton Brands z Chicaga. Výroba začala v palírně o rok později a v roce 1971 byl Duncan Thomas vyplacen. V roce 1984 však byla palírna, stejně jako mnoho jiných, uzavřena. O rok později ji koupila společnost Glen Catrine Bonded Warehouse a za další dva roky se výroba opět rozjela. V roce 2014 se dostala do majetku Exponent Private Equity a v roce 2019 palírnu kupuje čínská investiční společnost Hillhouse Capital Management. Whisky z palírny Loch Lomond byla dlouho považovaná za levnou whisky kde většina produkce putovala do míchaných whisky všech různých značek. Novým majitelům a master blenderovi Michaelu Henrymu se však povedlo vytvořit značku, jejíž prodeje se za poslední dekádu zvýšily o 200 %, a které se prodá téměř 1 milion lahví ročně. Za tímto úspěchem stojí změna v základní řadě a nový design (poslední změna proběhla na jaře roku 2022) a také sjednocení produkováných značek Inchmurrin a Inchmoan, reprezentující různé styly whisky Loch Lomond. Unikátnost palírny - při stavbě byla palírny vybavena dvěma kotli typu Lomond, které na vrcholu nemají tradiční výparník. Místo toho jsou osazeny rektifikační kolonou s kondenzačními deskami, které lze různě nastavovat a měnit tak charakteristiku destilátu. V roce 1990 v palírně uvedli do provozu druhý pár kotlů Lomond. O 4 roky později pak byly nainstalovány dvě destilační kolony na obilnou whisky. V roce 1998 se palírna rozrostla o jeden pár tradičních destilačních kotlů. V roce 2007 ještě přibyla destilační kolona (coffey still) na single malt whisky, která se však kvůli použití kolony nemůže oficiálně nazývat single malt, a třetí pár kotlů typu Lomond. Dohromady tak v palírně naleznete 11 destilačních zařízení, čtyřech různých typů.

Hlavní parametry

Značka	Loch Lomond
Druh	Single malt whisky
Detail	dokončení zrání ve vyjímečných sudech & Cask finish
Původ	Spojené království , Highland, Skotsko
Charakter	ovocný, stařené
Výroba	Non chill filtered
Zrání	12 let, v dubových sudech, ex-Bourbon
Objem	700 ml
Alkohol ABV	46,00 %
Balení	dárková_kolekce, dárkové, krabička & tuba

LMIV & Doplnkové parametry

Zákonné zařazení	Scotch Whisky
Složení	voda, obilný destilát
EU Distributor	DP Brands s.r.o. Charvatská 1386/4 Brno-Královo Pole 61200, Česká republika
Výrobce	Loch Lomond Distillery Lomond Estate Alexandria Scotland, G83 0TL, Spojené království
Alergeny upozornění	Upozorňujeme, že tento produkt může obsahovat alergen. Přesné složení a alergen jsou k dispozici na obalu výrobku. Prosím, zkontrolujte před konzumací.